ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" Associacao Maria a;gm Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 24/2025

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.
lIma. Sr2.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2025 — 82 Parcela

Prezada Sro.

Encaminhamos a V. §%. a documentag&o referente a prestacéo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo I
2. Relatério de Execugao Financeira — REF — Anexo llI;
3. Declaragédo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V
4. Declaragdo da realizagdo da contabilizagio dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Ana Elizaheth de Oliveira Santos
.053.246/0001-50

MR a0 e,

Presidente da OSC

Recebido em:QO / AQ/Q 9 Responsavel: Q’LQA_G()\)
O;g'l'\@DMW

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Ao Mara Efgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joso Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagédo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com géas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 01/09/2025 a 30/09/2025
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n°® 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 08
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 03/10/2025
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Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizacgéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

e\%

O objetivo desta parceria € assegurar o funcionamento da sede da Associagdo Maria Efigénia
(AME), garantindo a cobertura das despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

Objetivos especificos:

" Associagho Maria Efghria Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG _3-
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 © 3 A 5
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com % d‘f.;f
‘\9*)"‘3\19/
1 - DESCRIGCAO DO OBJETO D PARCERIA:
Objetivo Geral:

Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a|
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.
Manter o espago fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os|
par@metros de higiene do 6rgéo sanitario competente.

Realizar o atendimento e entrega de forma controlada aos beneficiarios da multimistura.

Associagdo Maria Efigénia. e \\a‘@\@ o> 1&6 R
Uma organizacgéo do bem. HoNe



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagdo Maria Efigénia

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS E DE DAS AGOES NAO ATENDER A
PACOTES PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
DISTRIBUIDOS ()sim () nao
Assegurar o]
funcionamento operacional o 152 pessoas SIM
da sede da AME. Média de 80 614 pacotes
Garantir a continuidade pessoas/més
das operagbes e a ;
manutencao das Média de pacotes
condigdes estruturais distribuidos
adequadas para o %
desenvolvimento das 290/mes
atividades da Associacéo.
Adquirir  materiais de | Toda comunidade - SIM
consumo essenciais para da OSC
as operagbes diarias,
assegurando a producéo e
distribuicdo continua da
multimistura.
Manter a regularidade dos | Toda comunidade - SIM

registros contabeis da
entidade em conformidade
com as normas contabeis

vigentes

Assegurar que a
contabilidade da AME
esteja devidamente
organizada e em
conformidade com as
exigéncias legais,

garantindo a transparéncia
e a boa gestiao dos
recursos recebidos.

da OSC

Associagédo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.




CONTROLE ENTREGA DE MULTIMISTURA
Referéncia: Setembro 2025

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

01.09.2025

GAMANIL ESTEVAO DIAS

=Y

01.09.2025

MARIA RITA DA SILVA

03.09.2025

GERALDO DE ALMEIDA PINTO

03.09.2025

ROSILIA DE JESUS MALTA

03.09.2025

JOSIEL FERREIRA LIMA DA COSTA

03.09.2025

MARILCE DA CONCEICAO LIMA

03.09.2025

NELSON LUIZ LIMA DA COSTA

03.09.2025

JOSE RODRIGUES DA SILVA FILHO

Wi|N|OOjn|_|lWINIFLIO

03.09.2025

REGINALDO RODRIGUES DA SILVA

=
[=]

05.09.2025

MARIA ELIZATH DE PAULA

=
=

05.09.2025

LINDALVA MIRANDA FERREIRA

[y
N

05.09.2025

EDIVIRGES MILANIO

-y
w

05.09.2025

GERALDO RAIMUNDO GOMES

14

08.09.2025

ASSUNCAO MARIA VITOR

15

08.09.2025

WALACE FLAVIO GOMES

16

08.09.2025

MARIA IZABEL SILVA

17

10.09.2025

EDILENE ASSUNCAO

18

10.09.2025

LUIZA ERMENEGILDA

19

10.09.2025

JOSE FALTO LELES

RIRINININIVTWININ|ERIRINININININ|IWIN

20

10.09.2025

LUCIA REIS

Y
o

21

10.09.2025

GERALDA ISABEL GONCALVES

22

10.09.2025

JOAQUIM AFONSO DE OLIVEIRA

23

12.09.2025

MARIA JULHA PINTO

24

12.09.2025

MARIA CLARA ARAUJO

25

12.09.2025

MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA

26

12.09.2025

TAMARA NUBIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

27

12.09.2025

KAUNE LUIZ

28

15.09.2025

MARIA DAS DORES DA SILVA

29

17.09.2025

OSCARINA DAS GRACAS SILVA

30

17.09.2025

RAIMUNDO NONATO DA SILVA

31

17.09.2025

MARIA FILOMENA

32

17.09.2025

LATIFA EMANUELE MARQUES

33

19.09.2025

MATILDE SOARES DE ASSIS

34

19.09.2025

MARIA BRAULINA CARDOSO

35

19.09.2025

MARIA DA CONCEICAO

36

15.09.2025

ANA ISABEL GOMES

37

22.09.2025

RAIMUNDO JOSE EDUARDO

38

24.09.2025

ZULMIRA FERREIRA DO PORTO

39

24.09.2025

MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA

40

29.09.2025

JOSELANDIA FERREIRA DE AGUIAR

41

29.09.2025

ROSANGELA EUGENIA XAVIER

42

29.09.2025

VERA LUCIA DA SILVA

43

29.09.2025

CLARITA DA SILVA BARROS

44

01.09.2025

ANA MARIA LINHARES

EININININIRIN]IERIRININININIAININININININIWINININ




45

03.09.2025

ELIZABETH PEIXOTO SALES

46

03.09.2025

JO CARLI ANASTACIO

47

05.09.2025

FILIPE NEVES GUEDES VALADAO

48

05.09.2025

CSuU

49

05.09.2025

MARIA AUXILIADORA DE ALMEIDA

50

05.09.2025

MARIA CUSTODIA RODRIGUES

51

05.09.2025

MARIA RAIMUNDA DA SILVA

52

05.09.2025

MARCIA SANTA ANA MOREIRA

53

05.09.2025

MARIA EFIGENIA DE O FILHA

54

08.09.2025

APOSMON

55

08.09.2025

CARLOS ROBERTO MENDES

56

08.09.2025

ARIANA OLIVEIRA

57

08.09.2025

JESICA SUELEM BARCELOS

58

10.09.2025

MARCIA DAS GRACAS LUIZ

59

10.09.2025

EMIDION BARTOLOMEU RODRIGUES

60

19.09.2025

UBS JOSE NELSON RODRIGUES

61

19.09.2025

VERA DA SILVA FUSCALDI

62

19.09.2025

MARIA DA ANUCEACAO

63

19.09.2025

ESCOLA ESTADUAL XXIIl EGITO

64

22,09.2025

IONE KALICO DE OLIVEIRA

65

24.09.2025

MARIA DA CONCEICAO PEIXOTO

L]

66

26.09.2025

UBS PADRE EDILBRANDO

N
w

67

26.09.2025

MARCIA DE FATIMA BARBOSA SILVA

68

26.09.2025

RAIMUNDA MONTEIRO

69

26.09.2025

GERALDA MARCULINA FONSECA

70

26.09.2025

DAVI ABNER DE ALMEIDA SANTIAGO

71

26.09.2025

MARIA DAS GRACAS DOS ANJOS SOUZA

72

26.09.2025

MARIA AUXILIADORA

73

29.09.2025

WALACE FLAVIO GOMES

74

29.09.2025

MARIA DO CARMO

75

12.09.2025

JOAO EVANGELISTA DE FREITAS

76

19.09.2025

MELISSA SILVA FLORES

77

24.09.2025

ANA JULIA VASCONCELOS

78

26.09.2025

JOAO RAFAEL GOMES LIMA VILELA

79

05.09.2025

NOEMI MARILIA PATROCINIO

80

05.09.2025

MARIA APARECIDA DIONISIO

81

05.09.2025

VALDIRLENE FERNANDES

82

05.09.2025

JOAO CONSOLACAO LIMA

83

08.09.2025

VANDERLAINE DA COSTA FILHA

84

08.09.2025

MARIA APARECIDA RODRIGUES

85

08.09.2025

MARLI DAS DORES DOS SANTOS

86

08.09.2025

VALDIR GUIDO BARROSO

NP INININININIWININIBININININIWIRININ

87

08.09.2025

CONCEICAO IMACULADA RIBEIRO MARTINS

88

08.09.2025

LIDIA ISABEL VIEIRA DE SOUZA

89

10.09.2025

PATRICIA MARCAL (NOVA MONLEVADE)

90

10.09.2025

MICHELE APARECIDA XAVIER VIEIRA

91

10.09.2025

NATIELE CRISTINA GOMES

92

10.09.2025

ELIANE PIEDADE DOS SANTOS

93{10.09.2025 |MARIA VITORIA DE JESUS

fo

94/10.09.2025 |RAFAELA CRISTIAN SILVA TEIXEIRA
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95

10.09.2025

IMACULADA FERREIRA GOMES

=
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96

10.09.2025

MARIA APARECIDA GOMES

97

10.09.2025

JOAQUIM AFONSO DE OLIVEIRA

w

lw
=

98

12.09.2025

APAE

w
o
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99

12.09.2025

DENILSON MARTINS

-
(8]

100

15.09.2025

ANELY JESUS

101

15.09.2025

ANTONIOP MARGARIDA

102

15.09.2025

CARLOS ANTONIO

103

15.09.2025

MIRELLE CARDINE

104

15.09.2025

JULIA VITORIA OLIVEIRA

105

15.09.2025

MARIA DAS GRACAS

106

17.09.2025

MARIA LETICIA RIBEIRO

107

17.09.2025

ELAINE CRISTINA

108

17.09.2025

WESLEY

109

17.09.2025

EDILANA

110

17.09.2025

DESIANE

111

17.09.2025

MARIA ROSA

112

17.09.2025

EDINA

113

17.09.2025

MARCILENE

WIRININRININRININININD NN

114

22.09.2025

UBS INDUSTRIAL

w
o

115

24.09.2025

MARIA JOSE ALVES DE MAGALHAES

116

24.09.2025

ROMEU BORGES

117

27.09.2025

BARBARA KELLY SARTORI BARBOSA

118

27.09.2025

MARIA DA CONSOLACAO SILVA

119

27.09.2025

MARIA LUCIA FERREIRA DOMINGUES

120

27.09.2025

GESSICA BARBOSA DE MATOS

121

27.09.2025

LUCAS FELIPE COSTA

122

27.09.2025

CLEONICE APARECODA DIAS

123

27.09.2025

MARY GOMES FERNANDES

124

27.09.2025

PATRICIA MARA MIRANDA

125

27.09.2025

NELSON SALVADOR

126

27.09.2025

PATRICIA LINHARES LUZ

127

29.09.2025

MIRIAN KELLY SOUZA RODRIGUES

128

01.09.2025

MARIA DA CONCEICAO (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

129

01.09.2025

AMBROSINA DA CONCEICAO (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

130

01.09.2025

GERALDA DE F. SOUZA (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

131

01.09.2025

EDISON DE SOUZA (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

132

01.09.2025

ELIAS GONCALVES (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

133

01.09.2025

ARIANO ROQUE (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

134

01.09.2025

ANTONIO RODRIGUES (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

135

01.09.2025

ANTONIO ROQUE (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

136

01.09.2025

VERA LUCIA CAETANO (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

137

01.09.2025

ALEANE SILVA GONCALVES (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

138

01.09.2025

EDIVANIA (CENTRO DE SAUDE INDUSTRIAL)

139

01.09.2025

VERA LUCIA DE SOUZA (POSTO DE SAUDE VILA TANQUE)

140

01.09.2025

CAIO HENRIQUE F. G (POSTO DE SAUDE VILA TANQUE)

141

01.09.2025

MARIA DA CONCECAO GUIMARAES TEIXEIRA(POSTO DE SAUDE)

142

01.09.2025

MAURO BENEDITO (POSTO DE SAUDE VILA TANQUE)

143

01.09.2025

MIRLENE NUNES (POSTO DE SAUDE VILA TANQUE)

NININIR|IRIRIRPIRPIRIRNIERINIPRINIRIRINIRINIRININ RN INIWIRININ

144

01.09.2025

SANDRA LUCIA AGOSTINO(POSTO DE SAUDE VILA TANQUE)
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145(01.09.2025 |ANDRESA DA SILVA (CSU) = A g
146/01.09.2025 |RONILDO RODRIGUES (CSU) o Y,

147(01.09.2025 |JOAQUINA XAVIER ROSA (CSU)

148(01.09.2025 |APARECIDA DA CLEMENTE (CSU)

149]01.09.2025 [JOSE CUSTINO DOS SANTOS (CSU)

150{01.09.2025 |ESTILA SOARES (CSU)

151{01.09.2025 |[SHEYLANNE CARDOSO (CSU)

RPINIRNININ|[RDININ

152]01.09.2025 |[MARIA APARECIDA CARDOSO (CSU)

TOTAL DE ENTREGAS 614
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Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 —(31) 99662-9462
e-mail; assoclacaomariaefigeniaf@email.com
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Assaiagdo Maria Efgéia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-M
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Assegurar Contrato de aluguel Durante a Outubro 2025

funcionamento operacional ; : vigéncia da
da sede da  AME. Nota fiscal eletrénica/Recibo. parceria

Garantir a continuidade-Comprovantes de pagamento
das operacGes e

manutencao da através de transferéncia
condictes estruturaiseletrénica (aluguel, agua, luz,
ladequadas para .
desenvolvimento das elafone/rtemst
atividades da Associagéo. FComprovante de pagamento de|
IPTU
Adquirir  materiais  deNota fiscal eletrénica Durante a Outubro 2025

consumo  essenciais para_ : . ity vigéncia da
as  operagdes diarias, Pesquisa de preco: minimo de 3 rarcens

assegurando a produgdo eor¢gamentos

distribuicdo continua da_c omprovantes de pagamento

multimistura

através de transferéncia

eletronica (gas e material de

consumo)

-Relatério fotografico
Manter a regularidade dosPesquisa de prego: minimo 03] Durante a Outubro 2025
fegietics contdbels orgamentos do prestador de| Vigéncia da

entidade em conformidad

Fa ) parceria
com as normas contabeisservigo;
vigentes .
Assegurar que Contrato de prestagdo de
contabilidade da AMEservicos;
esteja devidament 5o
organizada e em Nota fiscal eletronica;
conformidade com as-Comprovante de pagamento dos
exigéncias legais,servicos  prestados  através
garantindo a transparénciatransferéncia eletrénica;
e a boa gestdo do
recursos recebidos.
Associagdo Maria Efigénia. )\E@) "
Uma organizacéo do bem. AmE\lzabe'th de Okiveu-uggntea
23.246/0001-
E'Obdlnialiﬁ%é oia - AME

pssociagio Mat



: MT@ ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001 50—
I n - &40

Associagso Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

03/09/2025
SEDE DA AME

08/09/2025
ENTREGA EXTERNA

Associagdo Maria Efigénia. _ 1o Oliveira Santos
Uma organizagéo do bem. A“a%z_?,gﬂﬂ/ooorsolxm

Associago Maria Efigénia -



@ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" hssociagho Maa Efpénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

19/09/2025
PRODUCAO DE
SUPLEMENTO
SEDE DA AME

13/10/2025
RECARCA DO GAS DE
COZINHA

Associagéo Maria Efigénia. va Santos

o orga"' o do! Anatl lizabeth de Olwell o

oo ¥ .053.246/000 -
Asswapao Maria Efigénia -



@ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagdo Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG & i c“*b \
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

15/10/2025
AQUISICAO DO MATERIAL
DE LIMPEZA

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025,

m Pd'lﬂ‘:'\u'ab ?'Mm‘?:)g\m
O M CSynn DR &%Qqﬁk@

Responsavel bcé Prestacdo de Contas Voluntario Pregdente da OSC
-~ Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
094.915.016-90

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



- limpeza e IPTU.

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ANEXO 1lI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA O objetivo desta parceria & assegurar o funcionamento da sede

da Associacdo Maria Efigénia (AME), garantindo a cobertura das
despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de

PERIODO DE EXECUGAO 11/09/2025 a 15/10/2025
TIPO DE PARCERIA [TERMO DE FOMENTO N° 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA \VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 08
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 03/10/2025

e \'\w\\‘l’&?g"'
\r-f‘n('\", : 001-2 4 i
lagoBrigidode Loy reacgr hona 3. 2461000 0
Oliveira Couta 11222331675 B Mar@ -
Couto:11222331675 250 20251013 50025 ' Ass{_‘(,\’rj.fft"‘\' ‘ \ Y\Q \
'\_\,\g\l\\(\ %(“\x - AW I BA QY
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

1-EXTRATOS BANCARIOS

Santos
ViYL it
lagoBrigidode | Lo e mm zabzth deﬁ?ﬂlom L
it ‘n
?omtzzzssms ?éig’i‘ﬁalgsm" As omana gfigénia - AV \
6 )
K_g:ﬁ\i\(‘\) @&@k&\ &%g@\

Contador da OSC Presidente da béC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




15/10/25, 09:24 Banco do Brasil

(] Visualizar Pix agrupados

OC/g
G331150 5‘3’7117 s s
Extrato conta corrente 1610/2425'09.24:08

Cliente - Conta atual

Agéncia 22209
Conta corrente  62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
z;:i:t‘io do Més atual
Lancamentos
b ala?ntc'; S8 ovlijrr:-ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
10/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior _?ﬁd C
03/10/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 5562.220.000.031.721 1.800,00 C 1.874,24 C
03/10 13:40 PM JOAO MONLEVADE -IPV
08/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.801 900,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
™ 08/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.802 330,00D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
08/10/2025 0000 13105 362 Pagamento conta luz 100.803 76,40 D
CEMIG DISTRIBUICAO
08/10/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.804 135,99 D
VALENET
08/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.805 28,32D 403,53 C

104 0607 019053246000150 ASSOCIACAO MA
13/10/2025 0ooo 13105 144 Pix - Enviado 101.301 105,00 D 298,53 C
13/10 11:22 CLUBE DO GAS

156/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 101.501 205,83 D
15/10 09:22 ORGANIZACAO DE CEREAIS MO
15/10/2025 0000 00000 999SALDO 92,70C
Saldo 9270C
Juros * 0,00
P
Data de Debito de Juros 31/10/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2025

Transagdo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

)

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
. .053. E&bfull"); SUAME
Associagdo Mar ia Efigenia

htlps:J‘Iautoatendimento.bb.com.br.'apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=3.9.8#ltemplate!~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1/1



Associagio Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

20

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

Termo de Fomento n°® 03/2025

PERIODO: 11/09/2025 a 15/10/2025

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
13/10/2025
DESPESAS COM
10/09/2025 | SALDO ANTERIOR  [R$ 74,60 ANUTENGAO RS 1.140,71
REPASSE DA
DESPESAS COM
03/10/2025 QBE{T{;&TRACAO RS 1.800,00 08/10/2025 | PRESTADOR DE | R$ 330,00
SERVICO
DESPESA COM
RENDIMENTOS 15110/2025 Mé;i@ﬁnagE R$ 310,83
03/10/2025 | TOTAL DARECEITA  [Rg 1.874,60 tefugEoes. 1 1GTE R$ 1.781,54
15/10/2025 | SALDO P/
PROXIMO MES RS 93,06

lago Brigido de
Oliveira

0 Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao

final da parceria, compreendendo o periodo da abertura ate o encerramento de

conta.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a

diferenca entre o saldo demonstrativo e 0 extrato bancario.

Assarde e i deptal por
g Brigato e Oliver s
Coutex | 122ATEP5

T Dok 20255013 (F0325
Couto:1 1222331675 4ron

Contador da OSC

\ “(‘3 i, :
B "\&&i’\@ﬁ&‘)

Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jo&o Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@amail.com




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

3. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS St el
DISCRIM. DAS [ DOC. N DATA DA | VALOR | DATADA
'TEM | FORNECEDOR | e pesas/iRer | FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
BRI ALUGUEL RECIBO 56 0102025 |Rsa00gp | 081012025
1) PESSOA
FiSICA
TELEFONE E
2) | VALENET INTERNET | FATURA |  27593414-4 20/09/2025 |R$ 13599 | 08/10/2025
3) CEMIG CEMIG FATURA 310128125 18/09/2025 | R$ 76,40 | 08/10/2025
4) | DAE-AGUA | AcuA FATURA | 142020020252 | 11/09/2025 | R$28,32 | 13/10/2025
TOTAL DE DESPESAS COM
MANUTENGAO R$ 1.140,71
lago Brigido de  sradoetomade por _
Oliveira Cosor e fnaElizabeth de Oliveira Santos

Couto:11222331675 g 221013080025

Contador da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

figénjac AM

Y

" 18.053.246/0001-50
spciag?o Maria

Congf

(i\\J.QC)A- "‘Q. ) A\
b A3

Presidente da O

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

WS e



08/10/25, 13:03

Debitado

Empresa

ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA

Agéncia
2220-9
Destino

Nome
MAYONARA MARY
DOMINGUES PENA

Banco
237 - BCO BRADESCO S.A.
Agéncia

503

Banco do Brasil

Cliente
ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Conta Corrente
62774-7

CPF
889.857.336-72

Conta Corrente
388556

Dados da Transferéncia

Valor
900,00

Finalidade
CREDITO EM CONTA

Namero documento

Data
08/10/2025

Tipo Transferéncia
COMPE

100801

s

A v1-both de Oliveira Santos
45/0001-50
v s chglala - AME

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentol/i ndex.html?v=3.9.8#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2. ..

112



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE RS$900,00 (NOVECENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 — BAIRRO AREIA PRETA
—JOAO MONLEVADE — MG, DO PERIODO DE 01 A 30 DE SETEMBRO DE 2025.

BELO HORIZONTE, 08 DE OUTUBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente

s 2 MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
" Data: 09/10/2025 15:31:10-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CPF 889 857 336 72

ghsmes

" Kna Flizabeth de Oliveira Santos
.053,245/000150
Associagdo Maria Efigénia - AM



08/10/25, 13:20 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/10/2025 - AUTO-ATENDIMENTO = 13.20.35
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84690000001-5 35990469202-7
510106068275-5 93414168938-8

Data do pagamento 08/10/2025
Valor Total 135,99
~ DOCUMENTO: 100804

AUTENTICACAO SISBB:
7.EC8.3DC.FB7.ED9.AA3

SRt

Ana Ehzabeth de Oliveira Santos

M3 .052.245/0001-50
Associagdo Maria Efigénia- - AME

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9 .8#ltemplate/~2Fapf-apj-central-pagamentos%23~2Fpagamentos

7



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA

— EFIGENIA VENCIMENTO
«-J Rua Trinta & Dois, 63 ASSOCIACAD - AREIA PRETA
10/10/2025

TOTAL : /

RS 135,99

10AO MONLEVADE - MG - 35930-399

——
- ; "-—':‘ I CPF/CNP): 19.053.246/0001-50
VAL- E l 1E.:003456763.00-92

CNPI: 05.684.180/0001-91

Rua Agua Santa, 450 - Subsi,. Sala 01. Codigo cliente: 267486 Emissdo: 20/09/2025
Centro, Htabira - MG, CEP 35900.009 Contrato: 168.939 Fatura: 27593414-4

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR ) P
g~ App Minha
(= VALENET INTERNET 115,99 & Valenet -
(::D Sslecione o planos
O 10/09/2025 a 09/10/2025 Minha Valenet & para facilitar o W S comtrelat
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o seu e
430MB 115,99 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consuitar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, a hora que quiser.
E Aponte o seu celular ¢
VALENET FIXO 20100 b s para este QR Code e
Baixe o App Minha Valenet.
e 15/08/2025 a 14/09/2025 [m] gz
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAD MARIA —_—
EFIGENIA il VACSNET
TOTAL RS 135,99
w
2:‘_‘1
TURBINE SEU PLANO e
—~
&
COM WI-FI MESH =
=4
+ Velocidade + Estabilidade o
o
+ Cobertura na casa toda! =
Ll
o
=
)
ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duividas ou colocar sua fatura em débito automético.
Essa fatura pode ser paga apés o vencimento, Os juros e a multa seriio cobrados na proxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras ¢ invalido, 630,

pagamento de “4gua, luz e telefone™ ou convénio.

y )
Aﬁ’ubem e Oliveir Samhas

18.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAQO MARIA 1689397 10/10/2025 RS 135,99
{ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,
L CAIXA ECONOMICA FEDERAL
84690000001-5 35990469202-7 51010000275-5 93414168939-8 —

A O g



08/10/25, 13:18 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/10/2025 - AUTO-ATENDIMENTO = 13.18.46
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO
Codigo de Barras 83660000006-1 76490138018-5
20785769111-6 08098964631-2
Data do pagamento 08/1@/2025
Valor Total 76,40
Pagamento agendado.

~tencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apds andalise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

N

Ana Elizabeth de Oiveira Santos
30 .053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=3 .9.8#/template/~2Fapf-apj-central-pagamentos%23~2F pagamentos 11



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CEMIG DISTRIBUIGAQ S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC, ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

CEMIG

( Referente a Vencimento Valor a paga Ui$) ]{
- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 025 7

RUATRINTAE DOIS 63 CS : SET/2025 e 17[1 02 e

AREIAPRETA | NOTAFISCAL N° 310128125 - SERIE 000

35030-399 JDAS MOP:LEVAD E.MG Data de emissao:18/09/2025

CNP. 19.053 274 — Consulte pela Chave de Acesso em:

INSCRIGAO ESTADUAL 00345 hitp:/hwww sped fazenda mg gov.brispedmginfae

| chave de acesso:
N DA INSTALAGAD 312509069811300001 1666000310128 1251039872368
- | Protocolo de auterizago: 1312500334449820
3000207300 o 18092025522:16:09 o
BN Subclesse T Modalidade Tarifaria Data de Leitura
; < =
Residencial Residencial Convencional B1 Niwir Bl e Pl
Bifasico 18/08  17/09 30 1710

( Valores Faturados

Hens da faura Uid: Quant Prego Unit. RS Valor RS cm‘s Base Calc. ICMS “I'é';s“’ IcHs e

Energia Elétrica kWh 57 1,18597171 68,14 246 68,14 18,00 12,26 0,93735000

Contrib llum Publica Municipal 826

TOTAL 76,40 2,46 68,14 12,26

Bandeira Vermelha P2 - Ja Incluido no valor a pag 571

Informacaes Tecnicas \
Constante de
Tipa de Medigio Medigio Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicagao ~ COnsumo kiwh
Energia kWh APC099030456 13816 13.873 1 57

_

_/

7
Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.459, de 2005/2025. Redugao aliquota ICMS conforme Lei Complementar 19422,
O pagamento desta conta néio quita débitos anteriores. Para estes, estio supitas penalidades legais vigentes (multas)
ebu alualzagdo financeia (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade
Historico do Consumo exercida no local. AGOR5 Band. Verm. P2 - SETR5 Band. Verm. P2.
MisiAne Consumo kWh Média KWh/Dia Dias
SET/25 57 1,90 30 K
AGORS 62 187 33 /
JUL25 54 1,68 32 :
el o e R ~
MAII25 53 1,76 30
ABR/25 58 207 28
MAR/25 57 1,78 32 /
kEvey 2 e 2z Base de caloulo (RS) Aliquota (%) Valor (RS) e
DEZ/24 62 193 32 ICMS 68,14 18,00 12,26
NOVI24 50 1,78 28 PASEP 55,88 0,79 0,44
QuUTR24 58 187 31 COFINS 55,88 363 2,02
SETR4 52 157 33 /

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Quvidoria CEMIG: 0800 728 3838 —Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e méveis.

_______ - o i i e+ ey e te S M s g = mmgEmeme =5 peost ,,,____,_g,%
Codigo de Débito Automatico  Instalacéo Vencimento Total a Pagar = 2 :3:

008098964631 sooozor300 171102025 R$76,40 £g835

Setembro 2025 o R

83660000000-1 76400138010-5 20705769111-6 08098964631-2

LR ERR BT

Distribuigio 5.A.

PIX Pague Aqui




13/10/25, 11:40 GereNciador___ CAiXA

GERENE%D'QI;A :

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Conta de débito: 00607 | 1388 | 000739101016-3

Representacdaonumérica do

cédigo de barras: 826900000009 283204182028 511100000013 420209202514

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 28,32
Identificacdo da operacdo: AGUA
Data de débito: 13/10/2025
A~

| Data/hora da operacéo: 13/10/2025 11:39:55
Codigo da operacdo: 04430599
Chave de segurancga: 61FZ44CKMOMS7NW5

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
3.053.246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa



08/10/25, 13:23 Banco do Brasil

Debitado

Empresa Cliente

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente
2220-9 62774-7
Destino

Nome

ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA

Banco
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia Conta Corrente
o7 7391010163

Dados da Transferéncia

Valor Data
28,32 08/10/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
CREDITO EM CONTA COMPE
Ntmero documento 100805

A

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
:B.OS3.246/00Q1:50
Associacdo Maria Efigénia - AME

hﬁps:llautoatendimentozbb.com.brlapf~apj-autoatendimentolindex.hlml?v=3.9.B#Itemptatef~2Fapf—apj—central-transferencias%23~2FtempIate~2.. . 1/2



ey DEPAR
DAE Fanes: 0

TAMENTO MUNICIPAL DE AGuUAs E ESGOTOS
C.N.PJ. 17.058.108/0001-38 CONTA
Rua Dugue de Caxias, 192 - Jozo Monlevace -Mg _DE
800 026 0115 & 3851-6288 - i dasjoacmonlevade.com,br AGUA

contas@daejoramonlevade.com by i secretaria @dagjoaomonterade com by

ASSOCTACKO MARIA
RUA TRINTA E DOTS
ROTA: 21-1-1175

EFIGENTA - Al

3593@-399, AREIA FsRETA JOAO MONL EVADE-MG

FS/ANO: 4072078

NR. GUTA:
202092025 -2

DEBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QTDE

LIGACAO:14202-6  ID.ELeTR. 1601142020721 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 43,57
TARIFA ESGOTO 13,07
DESCONTO - ISENCAQ 50% -28,32

e faoln 0

DATA LEITURA ANTERIGR DATA LEITYRa AT(, VENCIMENTO YRLOR A DAGAR
14/08/205 | 11/00/2075 W1ivaes | g 2,32
LEITURA ANTERICR LEITURA ATia CONGLM LIRS N MEDIA
1966 ni3 1974 3 8 m3 28 9 m3
N D0 HIDRGYETRG FREVISA) 6 PROYTNG LET TR TATA I INSTALACRG
AGENO94 344 1 14/10/2025 24/04/1976

Identificador da Conta de Agua - Data daEmissao da Fatura

21/14202092625 =2 11/99/2625

:_ 0-LEITURA
JRD0S 108 (LTINS 12 MESES

PERIODDDAANALISE: 01/09/2025330/09/2025
MES/AN0 ook Eonums | Dias [ena SeaT i
98/2@25| 69] 12 31,39 ETh Pacas L LT e 68 J<g [a,7
07/2025(0 | 6 28 p,21 DISTRITG INDLgt LBLLEND (64 ae -
I|96s20250e | & | 3g 26 AT wm | g LIV 168 faa |-
95/202510 | & | 3027 ALTO P T) Larasfo fs9 {aa |-
ggﬁggg g ;; ig SANTO HIPOLITO LA 6 et Jas |-

N 100 MAD ac A 7] L e 1.

02/2025(69| 10 | 32 |p'3; gg?%/m PACHS é‘;.? ?E’ ; E;’ (Ig )
0l/2e25/69] 3 | 35 a9 " | i L x|

TAF| 291433 {197 |3 49 1318
127202410 | 7 |31 2 Tag? 9490 12 |2 a3 |35
1172024f0 | 6 | 39 ,20 4P p b T PR P
10/2024/0 [ 4 | 31p 56| W N
09202410 | 5 | 31 ,26

E‘urbxdez uT) I uareto(mg/T,

2-Clors residual bvre {mglL) | TAPI-Tot de anabse ETevista pormes

- Coliformes torars {cal/160m)) TARZ-Tot ge anabse realitada por mes

m TAFP3.Tat de enalise forg 3 padroes

:Cor sparente (uH) 1
Autarguia T unicipal imune de IRRF contorma Constituicao da

Republica - gpt 158, inciso VI, paragrafe 2 . INRFB N1234,

capitulo 111, art 4, anexo XV

»
EVISTOS No ARTIGO 23, pr ACORDO COM 0 ART. 12
4 (RES. CISAB-RC N.33/201?-ART.24)

" FRR ALTENTICHR 6 g - DEWLVER A0 (ko

ASSOCTACAO WARTA' EFTGRNTA - i
UA E DOIS, &3

RUA TRINTA E p
35930-399, ARETA PRETA JOAC MONLEVADE -pg

ROTA: 21-1-1175

NR. GUIA:
14202092025 -2

DEBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QT'DE

ID.ELETRO, 160114202021 1-RES;

LIGACAO: 14202 -
| PR

B ;

82690000000 -9 283204182073 51110000001 -3 42020920751 -4

L




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

NOTA EXPLICATIVA

Venho por meio deste informar que por questdes bancarias realizamos a transferéncia no valor
de R$ 28,32 (Vinte e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos) da conta Banco do Brasil, agéncia
2220-9 Conta 62774-7 referente ao TF 03/2025, para a conta Caixa Econdmica Federal, agéncia
0607 Conta 7391010163 em nome da Associagdo Maria Efigénia e o valor supracitado sera
usado exclusivamente para pagamento de Agua da fatura 14202092025-2.

Certa de sua compreenséo agradego a atengio.

Jodo Monlevade, 15/10/2025

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
#8.053.246/0001-50
Associacdo Maria Efigénia - AME

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Presidente da Associagdo Maria Efigénia

- A\ -
NS

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
38.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 —(31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@email.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

4. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANT
DESPESAS
DISCRIMIN. DOS PAGAE,ENTO
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DATADA
ADQUIRIDOS | 5o EMISSAG DATA DA
N° VALOR TRANSF.,
FISCAL DO DOC.
FISCAL (R$) ELET.
1 ORGANIZACAO DE —
CEREAIS MATERIAL DE NF . 13/10/2025 |R$ 205,83 15/10/2025
MONLEVADE LTDA LIMPEZA
2
CLUBE DO GAS RECgF}gA DE NF 839 | 13/10/2025 |R$ 105,00 13/10/2025
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 310,83

lagoBrigidode L fece
Oliveira

Couto:11222331675 s 0251013000025

Contador da OSC

Ana Flizabeth de Oliveira Santos
¥ .053.246/0001-50

Associa

\Q\NA

Maria Efigénia - AME

T 28 Yaros

Presidente da OS

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 —

(31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@agmail.com




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/10/2025 - AUTOATENDIMENTO = 109:23.12

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-1

ID: E0000000020251015122233471427131
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$205, 83
TARIFA: R$2,03
DATA: 15/10/2025 - 09:22:57

PAGO PARA: Organizacao de Cereais Monlevade Ltd
CNPJ: 18.107.045/0001-25
CHAVE PIX: 18107045000125

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4259 - CONTA: 00030000000000001540
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BEDPRJ.

Notificacao enviada em: 15/10/2025 - 09:22:58
DOCUMENTO: 101501
AUTENTICACAQ SISBB: 9.147.C77.EBB.193.5A0

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Nf\{
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
18.053.246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME
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DANFE CONTROLE DO FISCO 5
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica | | lm
1- ENTRADA 3
¢« Te 2-SAIDA g =
; =
N°000.183.286 - SERIE 1 [ .lﬂ.m
ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA FL 01/ 01 | |, —
AVENIDA GENTIL BICALHO, 340 - Jodo Monlevade - MG E In..m
CEP: 35930-478 - Tel: (31)03852-4411 |w
Natureza da Operagac lm
Venda de Merc. ST Cond. Contr. Substituido ==
Inscrigdo Esladual Insc. Estadual do Subst. Tributario CNPJ Chave de acesso para consulta de aulenticidade no site: www.nfe.fazenda.gov.br Protocolo de aulorizagéo de uso K m _
3624067850167 18.107.045/0002-06 31.2510.18.107.045/0002-06-55-001-000.183.286-168.314.740-2 131256996555724 13/10/2025 15:36:54 -
Destinatdrio / Remetente
Nome / Razio Social CNPJ Data da Emissac
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19,053.246/0001-50 13/10/2025
Enderego Bairro / Distrito CEP Dala da Saida / Entrada
R TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-399 13/10/2025
Muni Fone / Fax UF Inscrigéo Estadual Hora de Saida
Jodo Monlevade ﬁw:auwr?mwwm MG % 0034567630092 15:36:40
Fatura
Numero Vencimento Valor
29039 14/10/2025 205,83 ;
alculo do imposto
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Substituigic Valor do ICMS Substituigdio Valor Total dos Produtos
44,93 8,09 0,00 0,00 205,83
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Qutras Despesas Acessorias Valor do IPI Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 205,83
Tr I Volumes Transportad
Razao Social Frete Por Conta Codigo ANTT Placa do Veiculo UF CNPJ/ CPF
9-Sem Ocorréncia de Transporte
Enderego Municipio UF Inscrigao Estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragéo Peso Bruto Peso Liguido
37,000 — CX - 37,000 32,000
Dados dos Produto(s) / Servigo(s)
Céd. Produto GTIN Doscrigho do Produto / Servigo NCM / SH csT CFOP | Unidade | Quantidade V1. Unitéric V. Total BC do ICMS. V1. ICMS VL IPL Alig. ICWS | Alig. IP1
988957 | 7898634583142 | COPO DESC MASSIMO 200ML 100UN CMSB- 3924.10.00 060 5.405 UN 4,000 4,9900 19,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
889407 | 7891242810198 | DESINF UAU 1L ANTIBAC FLORES FRESCO 3808.94.19 000 5.102 UN 2,000 4,9800 9,98 9,98 1.80 0,00 18,00 0,00
931137 | 7896021626960 | DETERGENTE ODD 500ML NEUTRO 3402.50.00 060 5.405 UN 10,000 1,9900 19,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159944 | 7891022161007 [ ESPONJA LA ACO BOMBRIL 60G 8UN 7323.10.00 060 5.405 UN 1,000 2,1900 2,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
567701 | 7891035216206 | MULTIUSO VEJA 750ML ORIGINAL 3402.50.00 060 5.405 UN 8,000 4,9900 39,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
706728 | 7898109400387 | PANO MICROF BAIANINHA 40X40CM 6307.10.00 000 5.102 UN 3,000 6,9900 20,97 20,97 3,77 0,00 18,00 0.00
15912 | 7896098906033 | SAB LIQ FLOR DE YPE 250ML RS 092501 3401.30.00 060 5.405 UN 3,000 8,9900 26,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
407366 | 7896098909744 | SABAQ PO TIXAN CX 800G PRIMAVERA 3402.50.00 060 5.405 UN 2,000 10,9900 21,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
355186| 7898907777896 | SACO CRU CCA TEXTIL 55X80CM 6307.10.00 Q00 5.102 UN 2,000 6,9900 13,98 13,98 2,52 0,00 18,00 0,00
882002| 7898951190108 | SACO LIXO POTENZZO 100L 16UN 3923.21.90 080 5.405 UN 2,000 14,9900 29,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dados Adicionais
Informagées Complementares Reservado ao Fisco
Forma de Pagamento: Boleto; ;




Associagao Mara Efigéoa

¥/ ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.” 19.053.246/0001-50

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o or¢amento para material de

limpeza, manutengfo,higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 03/2025

[18.107.045/0002-06]

Organizago de Cereais Monlevade Lida,

Fornecedor: Hiper Comercial Monlevade

CNPI:
Endereco:

Telefone: (31) 9 9975 2266 -

E-mail:edilaine@comercialmonlevade.com.br

Av. Gentil Bicalho, 340

Carneirinhos - CEP 35.930-478

Jodo Monlevade - MG

ﬁltem Descricio Quant Preco UN. TOTAL
01 | SABONETE LIQUIDO DE MAOS 3 8,99 26,97
02 | DESIFETANTE IL 2 4,99 9,98
03 | DETERGENTE 500mL 10 1,99 19,90
04 |SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 2 14,99 29,98
05 |LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 4,99 39,92
06 |SABAO EM PO OMO 800G 2 10,99 21,98
07 |COPO DESCARTAVEL 200ML 4 4,99 19.96
08 |BOMBRIL 1 2,19 2,19
09 |PANO DE CHAO 2 6,99 13,98
| 10 [PANO MULTIUSO 3 6,99 20,97
TOTAL 205,83

Jodo Monlevade, 06/10/25

Assinatura ¢ Carimbo com CNPJ

[18.107.045/0002-06]

Organizagdo de Cereais Monlevade Lida,

Av. Gentil Bicalho, 340
Carneirinhos - CEP 35.930-478 I
i Jodo Monlevade .Mz

Sy,

\ﬁ%
Ana Elizabeth de Oliveira Santos

38.053.246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.” 19,053.246/0001-50

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o or¢camento para material de

limpeza, manutengio.higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 03/2025

Fornecedor: Comercial Fraga Ltda

CNPJ: 71.216.113.0001-77

Endereco:R Portugal, 29, Cruzeiro Celeste, JM

Telefone: 3852-5292

E-mail: comercialfragaltda@yahoo.com.br

Assinatura e Carimbo com CNPJ

Item | Descrigdo Quant | PreqoUN. | TOTAL |
01 | SABONETE LIQUIDO DE MAOS 3 1499 | 4497
02 | DESIFETANTE IL 2 4,99 9.98 i
03 | DETERGENTE 500mL. 10 2.69 26,90
04 | SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 2 13,99 27.98 !
05 |LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 T 95,92 ‘
06 | SABAO EM PO OMO 800G 2 15,99 31,98
07 | COPO DESCARTAVEL 200ML 4 6.99 27.96
08 |BOMBRIL [ 2,29 229
09 [PANO DE CHAO B - i 6.99 13,98
10 IPANO MULTIUSO 3 2.29 6.87
TOTAL 288.83
|
f;’ ,/Zloao Monlevade, 06/10/25
COMERC AL l<3f lif'
CNPJ: 71.216 1130001.77

Ana EE§ eth%(mms

3.053.246/0‘{)0.1:50
Associacio Maria Efigénia - AME



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
Ssionks et i CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de

limpeza, manutengdo,higiene e conservagio, previsto em termo de fomento 03/2025

Fornecedor:
CNPJ:
Endereco:
Telefone: E-mail:
Jxtem Descricio Quant Preco UN. TOTAL
01 |SABONETE LIQUIDO DE MAOS 3 )\
G.O% SGAY
02 | DESIFETANTE IL 2 "(;:5 %' X g
03 | DETERGENTE 500mL 10 N > 0 =
, AL 0.0
04 |SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 2 5\; FQC’\;
LA % P
05 |LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 U N
. AN 9539
06 | SABAO EM PO OMO 800G 2 - 599
) O b
07 | COPO DESCARTAVEL 200ML 4 % . N ¢
A% 15,36
08 [BOMBRIL 1 Q C’)% q 7
B e e
09 [PANO DE CHAO 2 ' j‘;
% 9% JY. %%
10 [PANO MULTIUSO 3 §
~ Q9% 2,97
TOTAL
M9, 99,

R Jodo Monlevade, 06/10/25
Assinatura e Carimbo com CNI:J
T77.260.000/0001-- -

Sugcrmercado piracuera Ltd2.

i 4 R Y
for Rrinando Fajardo, 1143 \%@5{}\ NS

s P ; ; J \\‘ s
Ty Landa CER 35.§3ﬂ"079 Ana Elizabet) de Ofiveira Santos
" Joio Wonlevade - MG : . 25-053.246/0001-50
. G S0tiagdo Maria Efigénia - AME
e




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL

13/10/2025 - AUTOATENDIMENTO -11.22.41

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

ID: E0000000020251013142206128277011
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$105, 00
TARIFA: RS$S1,03
DATA: 13/10/2025 - 11:22:16

PAGO PARA: Clube do Gas

CNPJ: 35.168.583/0001-49

CHAVE PIX: 35168583000149

INSTITUICAC: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 3174 - CONTA: 00000000000130031535

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méaximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 13/10/2025 - 11:22:17

DOCUMENTO: 101301
AUTENTICACAO SISBB: 4.BE5.2F5.B73.079.ABA

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartaoc
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.

a Elizabeth de Oliveira Santos
.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME



RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA OSPRODUTOSIERV\GOSCDNSTANTESDA NOTA FISCAL INDICADOAQ LADO //%“‘A - F_e
EMISSAQ: 13/10/2025 - DEST. /REM.; ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 105,00 ,f’(_a,
DATA DE RECEBIMENTO !DENTIFICA(:AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ({:’ 0 000 839
w (99 @
p A |E 001
#,
IDENTIFICAQAO DOEMITENTE

DISTRIBUIDORA CLUBE DO GASLTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 -
LOANDA - CEP.35930-340 - JOAQ

CLUBESGAS MONLEVADE - MG
TEL: (31)3850-6465

0-ENTRADA [ 4
1- SAIDA

N°000.000.839 fl.1 /1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

3125 1035 1685 8300 0149 5500 1000 0008 3912 1989 6490

SERIE 001

Consulta de autenticidade no porta nacional da NF-e

www.nfefazenda gov.br/porta
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAO

INSCRIGAO ESTADUAL

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

131256995694401 13/10/2025 10:49:21

0035690040029

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

35.168.583/0001-49

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 13/10/2025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA TRINTA E DOIS, 063 AREIA PRETA 35930-404 13/10/2025
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG - 0034567630092 10:49:11
CALCULO DO IMPOSTO )
B = CALCULODOICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALORAPROX. DOSTRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 20,47 105,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRASDESP. ACESS VALORDOIP VALOR TOTAL DA NGTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DOVEICULO UF CNPJ/ CPF
0- REMETENTE
ENDEREGO MUNICIFIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO (Kg) PESOLIQUIDO (Kg)
1
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
CODIGO DO csT VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR ALOR _{ ALIGGOTAS
faniono. DESCRICAO DOPRODUTO / SERVIGO NCM 18 cror| uniD. | quanT. | VALOR L chtcioms | rone | ViR 4o
3 GLP 13 KG 27111910| 061 |5656 |UN 1,000 105,000 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
o~

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Valor aprox. dos tributos: R$ 20,47(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,
10/92 E 103/¢6 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS

DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No

247/GLPMG0353441

RESERVADO AOFISCO

S ’\‘L\
Ana [ [ZRL!?EH‘ de
24

.053,
Assoc;aga

Oliveirg Sanf
0001-50 s

0 Maria Efigania . gpge

&1 \&Cj)

Alec Disk - www.atecsystem.com.br
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.” 19.053.246/0001-50

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagiio Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor:Distribuidorta clube do gas ltda

CNPJ:35.168.583/0001-49

Telefone:3850-6465—99668-6465

E-mail:clubedogasultra@gamail com

DET ALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
| QuANT CUSTELD Y VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga o R$105,00

(5.169.583/0001-49]

Distribuidora Clube do Gés Lida

> Av. Armando Fajardo, n® 383
Loanda - CEP 35.930-340
Jodo Monlevade - MG

( rnalon &Wm\MAdO\ Bouslion (\mpwvv\da

Jodao Monlevade, 06 de Qutubro de 2025.

Assinatura e carimbo da Empresa

Rua Trinta ¢ dois, n.” 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade —

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942

c-mail: associacaomariaefigeniaagmail com

MG

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
8.053.246/0001-50
Associacdo Maria Efigénia - AME



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Com meus cordiais cumprimentos. a Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor: Comercial Fraga 1.tda

CNPJ: 71.216.113.0001-77

Telefone: 3852-5292

E-mail: comercialfragaltda@yahoo.com.br

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA

QUANT

CUSTEIO VALOR TOTAL

01

Botijdo gas P13 Recarga o 115,00

Jodo Monlevade, 06 de Outubro de 2025,

ol

Assinatura e carimbo da Empresa

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joio Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942
e-mail: associacaomariaefigenia/@gmail.com

0 d‘)

Ana Elizaheth de Oliveira Santos
38.053.246/0001-50

Associagio Maria Efigénia - AME
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

5. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO | COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO | DOC. FISCAL| N° DATADA | VALOREM | DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1 1) | CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1555 | 08/10/2025 | R$ 330,00 | 08/10/2025
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS — TERCEIRIZADOS R$ 330,00

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

lago Brigidode ~ Jraacde ma agapor
Oliveira Cout 11222331675
Couto:11222331675 Jas 2751012090035

Ana Flizabeth de Oliveira Santos
246/0001-50

Senceakeie» \\

Presidente da’OSC

Contador da OSC

Responsavelbela Prestagéo de Contas Voluntario
Ariana Aparecida Oliveira
CPF: 094.915.016-90

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@amail.com




08/10/25, 13.04 Banco do Brasil

Debitado

Empresa Cliente

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente
2220-9 62774-7

Destino

Nome
DELCI COUTO
CONTABILIDADE LTDA

Banco
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia Conta Corrente
07 13743

Dados da Transferéncia

Valor Data
330,00 08/10/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
CREDITO EM CONTA COMPE
Namero documento 100802

A~

s

K;%i}% de m&s

19.053.246/05}91:50
Associagio Maria Efigénia - AME

https://fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F apf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2. ..

172



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: 3410c3648

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

Emitido em 081012025 10:39:53

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS Serie RPS N° da Nota Fiscal
P s Microampresa ou Empresa de
08/10/2025 Exigivel Pequeno Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento 1 55 5
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Joao Monlevade - MG 3136207 - Joao Monlevade - MG
PRESTADOR

Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Endere¢o: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO

Joao Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........ ~ S8 s
Inscrigdo Estadual: . . . - - Inscrigao Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razéo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Endereco: RUA TRINTA E DOIS |, 63, - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35330399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462 - Celular: ........
Inscrigéo Estadual: - Inscrigao Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVICO
17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

i DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
RESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
HONORARIO 09/2025
OBSERVACAO

VALOR SERVICO (RS)| DEDUGOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) Iss  (RS)
330,00 0,00 0,00 330,00 0.00 0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (RS) oUTRAS  (RS) VALOR LiQUIDO (s)

INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDIGIONAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
-~
OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Refido - Desconio Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs cloud.el.com.br

na Elizabeth de Oliveira Santos
9.053.246/0001-50
Associagic Maria Efigénia - AME




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ANEXO IV
DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DECONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPE
sob o n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da
Sociedade Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que
compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 03/2025.

Joéo Monlevade, 15 de outubro de 2025

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
3.053.246/0001-50

geiacdo Maria Efigégia -_\.-‘-\ME_ \
\i‘s\\\ﬁ\ é&jw;\g&ﬁ}\&f\ Ax\ &.«(‘ﬂ{%ﬂ

Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




04/09/2025, 10:00 about:blank

@1CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

NOME c.onennas : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... . MG-124513/0-5

e CATEGORIA........ . CONTADOR
CPF..ciiie ; ¥ 223.316-"

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 04/09/2025 as 10:05:20.
Valido até: 03/12/2025.

Cddigo de Controle: 9817853.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

\ Ns e
S~/ '\), \ f\.‘l ‘\ X q
Ana Elizabeth 6\0 ivetra Sanitos
8.053.246,/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME
about:blank

1M



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita
no CPF sob o n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago
Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o n° 112.223.316-75, CRC n° 124513/0, é o
contador responséavel pela referida Organizagdo daSociedade Civil e que seu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 15 de outubro de 2025.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
5.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

Assinatura\tPa presidente da OSC

lago Brigidode  Asradaceroma agatpor
Oliveira Coute:1 1222331675
Couto:11222331675 e 1613000025

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

419117 ———— . IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

- CPF...coviie. : 223318

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 3 respectiva acdo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 04/09/2025 as 10:09:18.
Vélido até: 03/12/2025.
Cadigo de Controle: 7012189.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

K(na EE&&@M@S

¥.053.246/0001-50
Associacdo Maria Efigénia - AME

about:blank 111
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ADMIMNISTRAGAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO £
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margco de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

¥ MONLEVADE

ADMIHISTRAGAC 2025 - 2078

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2025

Vigéncia inicial da parceria: 01/02/2025 a 31/01/2027

Valor inicial da parceria: R$ 43.200,00 (quarenta e trés mil, duzentos reais)

lis). Repasse em 03/10/2023.
1

Eestagéo de contas: 82 Parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME, assegurando o custeio
das despesas fixas (aluguel, telefonefinternet, agua e energia
elétrica), bem como os custos com gas de cozinha, materiais de
limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Setembro/2025

-~

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

No periodo em andlise, a OSC executou plenamente as agbes
previstas no Plano de Trabalho, evidenciando compromisso com a
boa gestdo do recurso publico e com 0s resultados pactuados. O
funcionamento regular da sede foi assegurado, permitindo a
continuidade das atividades assistenciais e operacionais da entidade,
em especial a produgéo e a distribui¢o da multimistura. Todas as
despesas previstas foram executadas conforme estabelecido, sem

desvios ou inconformidades.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas estabelecidas foram integralmente cumpridas, sendo:

1- assegurar o funcionamento operacional da sede da AME, por
meio do custeio de aluguel, IPTU, contas de telefone,
internet, agua e energia elétrica;

\ 2- garantir a aquisigdo de materiais de consumo essenciais,

ALY

Setor de Parcerias - Casa da Cida

Email - setordeparceriaspmjfn@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553

r\ ; *\%\ L N T
(Q( : \r‘: y\/"\'\ P S
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4 - Av. Getalio Vargas, 3025, Belmonte - Jo&o Monlevadef/l\AG
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RDMINISTRAGAC 2025 - 2028

»' MONLEVADE S 2
; & 6}1\1 E

como recarga de gas e produtos de Iimp&ia’ra
- w

continuidade da produgéo da multimistura; Ll

3- manter a regularidade da contabilidade da entidade, com

pagamento de honorarios para servicos contabeis
especializados. .

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

¥ Satisfatéria
Todos os indicadores demonstraram aderéncia & proposta pactuada,

com desempenho qualitativo elevado.

FATOS OBSERVADOS

Observou-se a correta administrag&o do recurso publico pela OSC
no periodo em analise. A execugéo do objeto foi integralmente
observada, com desempenho acima do esperado, conforme
evidenciado na andlise documental e nas informagdes prestadas
pela OSC.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas
estao publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
no seguinte enderego:

https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter—mroscls

AVALIAGAO

m

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de
setembro/2025 foi de 152 (cento e cinquenta e dois) pessoas, com
distribuicdo de 614 (seiscentos e quatorze) pacotes de farinha

nutricional.

R

ANALISE QUALITATIVA

A manutencdo das condigbes operacionais da sede da OSC,
viabilizada pelo custeio das despesas essenciais (aluguel, agua,
energia elétrica, telefone/internet e materiais de limpeza), permitiu o
pleno funcionamento das atividades previstas no plano de trabalho.
Esse suporte estrutural possibilitou a produgéo e distribuicéo da
multimistura de forma segura, continua e eficiente, beneficiando
pessoas em situagdo de vulnerabilidade social e com necessidades
de suplementag&o alimentar. Ressalta-se o comprometimento da
equipe da entidade e a gestdo responsavel dos recursos publicos

recebidos.

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO

Durante o monitoramento, a OSC foi orientada sobre aspectos
técnicos e normativos, com destaque para o cumprimento dos arts.
11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social mantem a superviséo
continua das acdes executadas, monitorando o impacto social e

garantindo o alinhamento com a politica publica do setor.

asa dé Cidadania - Av. Getulio Vargas,’§025. Belmonte - Jodo Monlevade/MG
parceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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[ X ] Social - A atuag@o da OSC gerou impacto direto e J?uré‘\ie.lf;
- NV
IMPACTO DA PARCERIA na qualidade de vida da populagao beneficiada, configu na%ns'

como iniciativa exitosa de relevante interesse publico.

Conclui-se que a OSC Associagéo Maria Efigénia — AME executou
com exceléncia as agées previstas no Plano de Trabalho no periodo
o de setembro/2025, superando a meta quantitativa estabelecida e
CONCLUSAO ]
demonstrando elevado compromisso com a boa gestdo dos recursos

publicos. Recomenda-se © reconhecimento da regularidade da

execugao e continuidade da parceria.

Joao Monlevade, 27 de nutubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
-~ Setor de Parcerias- Mat. 13.996 - MROSC

Joao Monlevade, 27 de outubro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM[ ]NAO
Observagdes: Ndo ha.

(&~
Renata\de Olivejra m—c}ges Flavi6 Cristiano Pires Machado
- Membio - - Membro -
KRR g
(i TR il " it
José Silvério dos Santos José Gomes-de Araujo Filho
- Membro - - Membro -
Ooosl)
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo MonlavadéIMG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicGes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC Jfﬁf_w

Trata-se do presente Parecer Técnico referente & analise da prestagdo de contas da 82
parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, celebrado em 31 de janeiro de 2025 entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia — AME, inscrita no CNPJ n°
19.053.246/0001-50.

1. Objeto da Parceria

Nos termos da Clausula 1.1 do instrumento celebrado, o objeto da parceria consiste em
viabilizar o funcionamento da sede da AME, assegurando o custeio das despesas fixas de
aluguel, telefonefinternet, 4gua e energia elétrica, bem como dos custos com gas de
cozinha, materiais de limpeza e IPTU, conforme detalhado no Plano de Trabalho, parte

integrante e indissociavel do Termo.
2. Fundamentagéao

A andlise da presente prestagdo de contas encontra amparo nos arts. 63 a 69 da Lei Federal
n° 13.019/2014, que disciplinam a execugéo, o monitoramento e a analise das prestagdes de
contas das parcerias firmadas com Organizagdes da Sociedade Civil, e no Decreto

Municipal n° 112/2018, que regulamenta a materia no ambito municipal.
Foram considerados, para fins de instrugéo e concluséo deste parecer:

« O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, elaborado pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (matricula n° 13.996), com base no art. 59
da Lei n° 13.019/2014 e nas diretrizes da Portaria Municipal n°® 421/2023;

« A homologagdo pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, instituida pela
Portaria Municipal n° 401/2025, que atestou a regularidade da execugéo fisica e

financeira no periodo avaliado.
3. Analise Técnica
a) Execugdo Fisica

A execugdo do objeto pactuado foi plenamente cumprida no periodo de setembro/2025,
conforme constatado no Relatério de Monitoramento. A OSC assegurou o funcionamento

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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regular da sede, permitindo a continuidade das atividades operacionais e assistenciais 40z 0w ./

entidade, especialmente a producéo e distribuigéo da multimistura.

No perfodo, foram atendidas 152 pessoas e distribuidos 614 pacotes de farinha nutricional,
numeros que evidenciam o alcance social do projeto e a efetividade do apoio concedido. As
metas estabelecidas no Plano de Trabalho foram integraimente cumpridas, sem

interrupgdes nas agdes ou inconformidades identificadas.
b) Execucgdo Financeira

A OSC apresentou documentagédo comprobatoria regular e compativel com os itens do
Plano de Aplicagdo. As despesas realizadas correspondem & aplicagdo integral da 8
parcela, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), repassada em 03/10/2025.
Foram observados os principios da legalidade, economicidade e eficiéncia, ndo havendo

indicios de desvio de finalidade, sobreprego ou pagamentos indevidos.
4. Concluséo

Diante da andlise técnica dos aspectos fisico-operacionais e financeiros, conclui-se que a
Associagdo Maria Efigénia — AME executou as agdes previstas no Plano de Trabalho de
forma regular, eficiente e aderente ao objeto pactuado, demonstrando boa gestdo dos
recursos publicos e contribuigéo efetiva para a politica de seguranga alimentar e prote¢éo

social no Municipio.

Assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da 8% parcela do Termo de Fomento
n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00, considerando que 0s recursos foram devidamente

aplicados no cumprimento das finalidades publicas estabelecidas.

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social para andlise final e
providéncias cabiveis, nos termos do art. 69, §5° da Lei n° 13.019/2014 e da Portaria
Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 27 de outubro de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE QOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAQ CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOGIEDADE CIVIL

O;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAOC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipioje as Organizagdes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, an termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018,

Paragrafo (nico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

i- Aprésentaqao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comissdo de
Monitorgmento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emissdio do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicaggo.

Jo#io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

(’_‘&’:“—‘%‘T—:—}
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubrc ce
2023,

-

Gentil Lutas [fdreira Bicalho
© Assepsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio - Jjodo Monlevade/ MG - CEP; 35830-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de Y2 folhas,
incluindo esta, referente a 82 parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025 no
valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) da ASSOCIACAO MARIA
EFIGENCIA - AME, cujo objeto & “Viabilizar o funcionamento da sede da AME,
por meio de repasse financeiro visando garantir o pagamento das despesas
fixas de aluguel, telefone, internet, agua e energia elétrica, bem como, custos
com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU”, para andlise e manifestagao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 27 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com -WhatsApp - 31 3859-2553



. PREFEITURA DE JOAO _,!;""";’O“MOW
MONLEVADE /9 A

' >

: Q

u
ADMINISTRAGAO 2025 - 2028 a ) M

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se da presente manifestagdo conclusiva acerca da Prestagdo de Contas
referente a 82 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais), celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a

Associagéo Maria Efigénia — AME, com fundamento na Lei Federal n® 13.019/2014.

A analise foi realizada com base na documentagao apresentada pela Organizagao
da Sociedade Civil, no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, no Parecer
Técnico da Gestora Municipal de Parcerias, atestando a regular aplicagédo dos
recursos e na homologacgéo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagédo, conforme
previsto no art. 59, §2°, e nos arts. 66, paragrafo Unico, e 69, §5°, da Lei Federal n°
13.019/2014, bem como em conformidade com © art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018.

Verificou-se que a OSC executou de forma satisfatéria o objeto da parceria no
periodo analisado, alcangando os resultados pactuados e promovendo impacto
social positivo, especialmente na continuidade da produgdo e distribuicdo da

multimistura nutricional a pessoas em situagéo de vulnerabilidade.

Diante do exposto, manifesto-me pela APROVACAO da Prestagédo de Contas
referente a 82 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais), por restar comprovado o atingimento do objetivo e das
metas previstas no plano de trabalho e a boa e regular aplicagdo dos recursos
publicos repassados.

Joao Monlevade, _@_ de outubro de 2025.

Rita de Céssia,’f; Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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